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[Munch-Petersen.] 
tion. Alt, hvad der sker i den Retning, bliver 
hensynsløst afsløret, hensynsløst standset, 
medens man under, det kapitalistiske Sam- 
fundssystem, ogsaa her i Landet, holder 
Haanden over Korruptionen. 

Formanden: Det ærede Medlem Hr. 
Pürschel har Ordet for en kort Bemærk- 
ning. 

PürscheI: Ja, saa vidt mig bekendt er 
Meddelelsen om Henrettelsen af Konen og 
Børnene en officiel Meddelelse ovre fra 
Rusland, og det forbavser mig, at det ærede 
Medlem først tredie Gang, han faar Ordet, 
mander sig op til at sige, at det er urigtigt. 
Hvis han vidste, at det er urigtigt, hvorfor 
sagde han det saa ikke straks, saa havde vi 
haft et klart Grundlag for Debatten. Med 
Hensyn til Korruptionen synes jeg oprigtig 
talt, at vi nu har det ærede Medlems Er- 
kendelse af, at det er gæve Kommunister, 
der gør sig skyldige i Korruption derovre, 
og de gør det med et Talent og en Overbevis- 
ning, der ikke findes Mage til i det kapita- 
listiske Samfund. 

Hermed sluttede Forhandlingen. 

Lovforslagets Overgang til anden Be- 
handling I 
vedtoges uden Afstemning. 

Alsing Andersen: Da der er fremsat 
Ønske om at faa Sagen behandlet i et Ud- 
valg, tillader jeg mig at foreslaa, at Lov- 
forslaget henvises til et Udvalg paa 15 Med- 
lemmer. 

Uden Forhandling eller Afstemning 
vedtoges dette Forslag. 

Formanden: Uden for Dagsordenen 
giver jeg Ordet til det ærede Medlem Hr. 
Bindslev, for at han kan faa Lejlighed til at 
fremsætte et tidligere anmeldt Lovforslag. 

Ordføreren for Forslagsstillerne (Binds- 
lev): Paa mit Partis Vegne skal jeg have 
den Ære at forelægge for det høje Ting For- 
slag til Lov om Ændring i Lov Nr. 76 af 
21. Marts 1930 om Radiospredning. Det 
er et ganske kort Lovforslag, jeg her skal 
have den Ære at forelægge, idet det kun 
indeholder to Punkter. 

Det første Punkt er et Forslag om, at 
Opførelse af Bygninger til Brug for Stats- 
radiofonien besluttes ved Lov. Den ydre 

Anledning til, at dette Forslag fremsættes 
fra vor Side, er, som det vil være bekendt, 
de Planer angaaende Opførelse af en ny 
Radiofünibygning, der er kommet til Offent- 
lighedens Kundskab. Det vil erindres, at 
den første Skitse, som det tekniske Udvalg 
har udarbejdet, beregnedes til at koste over 
7 Mill. Kr., og da dertil yderligere kom Prisen 
for Grunden, hvorpaa Bygningerne skulde 
ligge, vilde man komme godt op i Nærheden 
af en halv Snes Millioner Kroner. Under 
disse Omstændigheder tror jeg, det var den 
almindelige offentlige Mening her i Landet, 
at saa store Udgifter vilde det være vanske- 
ligt at søge gennemført under de økonomiske 
Forhold, som i al Almindelighed hersker her 
i Landet. 

Det viser sig nu, at ogsaa Radioraadet, 
som over for Ministeren har Ansvaret for 
Statsradiofoniens Ledelse, har Betænkelig- 
heder ved at gennemføre Forslaget i  den 
oprindelige Skikkelse. Det synes, som om 
der er stærke Kræfter i Bevægelse for at faa 
Projektet nedskaaret. Men hvorom alting 
er, saa forekommer det os at være rimeligt, 
at  en saa betydelig kapitalmæssig Dis- 
position som den, der her er Tale om, ikke 
gennemføres alene af Radioraadet og Mini- 
steren, men at den bliver forelagt Rigs- 
dagen til Godkendelse, saa: Rigsdagen kan 
faa Lejlighed til at stifte nærmere Bekendt- 
skab med Planerne og sørge for at  faa dem 
sagkyndig belyst, saaledes at ogsaa Rigs- 
dagen kan tage sit Medansvar. 

Ogsaa den Begivenhed, som i Dag har 
fundet Sted ved Højesterets Dom i Oelsner- 
Sagen, hvorved der er tilkendt Ingeniør 
Oelsner en Erstatning paa 35 000 Kr. 
af Radiofonibygningens Byggeudvalg, maa 
yderligere bidrage til at skærpe Kravet Og 
Ønsket om, at man gaar frem paa, den mest 
formaalstj enlige og hensigtsmæssige Maade, 
saaledes at ingen Fejltagelser sker, og saa- 
ledes at man garderer sig paa alle Leder og 
Kanter mod en Gentagelse af Foreteelserne 
ved Opførelsen af den første Statsradiofoni- 
bygning. 

Jeg vil meget henstille til det høje Ting 
at tage venligt mod dette Lovforslag, hvad 
jeg da ogsaa gaar ud fra man vil  gøre, da 
Rigsdagen naturligvis er interesseret i, at 
dens: Magtomraade ikke indskrænkes,, men 
at den tværtimod faar Medindflydelse ved 
alle betydelige kapitalmæssige Dispositioner. 

Den anden Del af Lovforslaget er en 
Revisionsbestemmelse, der paalægger, at 
Forslag til Revision af den nugældende 
Radiolov vil være at forelægge i Rigsdágs- 
samlingen 1936-37. Der findes ingen Révi- 


